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„We Krwi Chrystusa… wszystko nowe” (Ap 21:4). Nowość, do której jesteśmy wezwane przez 
Boga, jest naturalną dynamiką życia, która do niej należy i która stale się odnawia. Bóg zachęca 
nas, abyśmy zdały sobie sprawę, że upływ czasu nie jest czymś oczywistym, ale dzieje się tu i 
teraz. Czasami grozi nam niebezpieczeństwo utraty tej jednej chwili, tej niezastąpionej chwili, 
która, jeśli zostanie przeżyta świadomie, może stać się cennym wspomnieniem, jedyną w 
życiu szansą lub po prostu, jak to często bywa, teraźniejszością, w której czujemy się głęboko 
sobą, połączone z Bogiem, ludzkością i całym Stworzeniem. Nowość tkwi w teraźniejszości. 
Maria De Mattias dobrze o tym wiedziała i dlatego „nie marnowała czasu” nie dlatego, że 
żyła w pośpiechu, w wyczerpującym pośpiechu osiągania celów czy realizacji projektów, 
ale dlatego, że wykorzystywała każdą dostępną chwilę w poszukiwaniu Woli Bożej, o jakiej 
nowości zamarzył Bóg dla niej i jej sióstr. Żyła teraźniejszością i to wyjaśnia, w jaki sposób udało 
jej się żyć w równowadze między modlitwą a pracą, między adoracją a apostolatem. Maria 
była Adoratorką-Apostołką, obecną w sobie i czujną, aby dojrzeć nowość we Krwi Chrystusa. 
Inspirujmy się Jej świadomością, że wczoraj to już historia, jutro to tajemnica, a dzisiaj to dar...
dlatego nazywa się to teraźniejszością!

S. Barbara Perali, ASC

We Krwi Chrystusa … wszystko nowe

Informacje Międzynarodowa ASC – Zarząd Generalny - Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym
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W ciągu tych trzech miesięcy Zarząd Generalny wspierał każdą z was w modlitwie, podczas 
gdy lepiej poznawałyśmy nasze powołanie do służby w Zgromadzeniu. Czujemy pilność wezwań 
Kapituły Generalnej, a jednocześnie wezwanie do głębokiego słuchania, do poświęcenia czasu na 
zrozumienie i działanie dla dobra wspólnego.

Dzielimy się z Wami kilkoma rzeczami, które się wydarzyły i tymi, które są w toku.

Akta Kapituły Generalnej
Akta Kapituły Generalnej zostały przetłumaczone na język włoski i 

angielski i są całkowicie lub są w trakcie tłumaczenia na wszystkie nasze 
języki. To niemały wysiłek i jesteśmy bardzo wdzięczne wszystkim 

tłumaczkom i czytelniczkom. Po ukończeniu tłumaczeń zostaną 
one rozesłane do Prowincji, Delegatur i Fundacji. Prowincje z 

Misjami i Zarząd Generalny współpracowały nad odpowiednimi 
tłumaczeniami i dystrybucją. Specjalne podziękowania dla s. Patrizii 

Pasquini za sformatowanie oryginalnego dokumentu i s. Barbarze 
Perali za współpracę z tłumaczkami i sekretarkami.

Teraz z wielką ufnością i nadzieją realizujemy wezwania i wyzwania stojące przed nami w 
ciągu najbliższych sześciu lat.

Nowicjat Zgromadzenia 
Z radością informujemy, że nasze nowicjuszki zakończyły rok kanoniczny i rozpoczęły doświadczenie 

apostolskie. W rozmowie i rozeznaniu ze 
swoimi Prowincjami rozpoczęły piękne 
doświadczenie wspólnoty i komunii 
tutaj, we Włoszech, a niektóre w 
Prowincji Zagrzeb. Dziękujemy 
siostrom, które połączą się z 
nimi we wspólnocie i wszystkim 
zaangażowanym w modlitwę 
o ich ciągłe rozeznawanie. 
Doświadczenie apostolskie 
rozpocznie się na początku 
stycznia i powrócą do nowicjatu na 
czas integracji na początku sierpnia.

Stopniowo przybywa nowa grupa 
postulantek, które wkrótce staną się 
nowicjuszami, gdy będą mogły otrzymać wizy i udać s i ę 
do Włoch. Będą miały czas na dalsze doskonalenie języka angielskiego, 
zdobycie dokumentów zezwalających na pobyt we Włoszech i osiedlenie się. Nastanie czas przejścia 
do nowicjatu, a nowicjat kanoniczny rozpocznie się w maju. Dokładny termin zostanie ogłoszony 
po przybyciu wszystkich prenowicjuszek do Włoch i zapewnieniu czasu na odpowiednie przejście i 
natychmiastowe przygotowanie do nowicjatu.

Kilka nowości do podzielenia się

Przestrzeń Zarządu Generalnego
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Kapituła Wyborcza Prowincji Brazylia – 14–19 listopada 2023 r
Siostry Patrizia i Wiesława towarzyszyły siostrom Prowincji 

Brazylia podczas ich spotkań i rozeznawania kierunku i 
zarządzania.

Gratulacje i błogosławieństwa dla nowo wybranej 
przełożonej Prowincji i Rady (styczeń 2024 - 2028)

S. Sônia Maria Pinho Do Matos, Przełożona Prowincjalna 
S. Jandira Nascimento Barbosa, Radna Prowincjalna
S. Sarà Angelica Sandoval Pálacios, Radna i Ekonomka 

Prowincjalna
S. Jucilene Dalva De Oliveria Sousa, Radna i Sekretarka 

Prowincjalna

Składamy wyrazy wdzięczności tym, które z wielką 
starannością wykonały swoją posługę:

S. Allessandra Soares Pereira, Przełożona Prowincjalna
S. Suely Garcia dos Anjos, Radna Prowincjalna
S. Ana Jerusa de Castro Feitosa, Radna i Sekretarka Prowincjalna
S. Analice Pereira Vieira, Radna Prowincjalna
S. Francisca Coimbra de Carvalho, Ekonomka Prowincjalna

Rok Jubileuszu 2025

Dzielimy się z Wami faktem, że Adoratorki włączyły się w 
wysiłki Misjonarzy Przenajdroższej Krwi, aby zgromadzić 
członków Rodziny Przenajdroższej Krwi na uroczystościach, 
które odbędą się w lipcu 2025 roku w Rzymie, we Włoszech. 
Wiele zgromadzeń naszej rodziny zareagowało przychylnie 
i utworzono komisję, która ma zaplanować wydarzenie, 
które obejmie obchody 1 lipca 2025 r. Podczas tej wspaniałej 
uroczystości będzie więcej wydarzeń. Siostry Anna Maria 
Antolivic i Ljubica Radovac służą jako członkinie ASC tej 
komisji.

Przestrzeń Zarządu Generalnego
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Siostry ze wspólnoty Mbezi Beach w Dar Es Salaam dziękowały Bogu za 25 uczniów, którzy 
ukończyli szkołę podstawową. Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. odprawioną w parafii św. Kaspra 
Del Bufalo w Mbezi przez księdza Dominika, CPPS i dyrektora Radia Maria w Tanzanii.

Gościem honorowym był emerytowany kongresman Nyambari Nyangwine, który zachęcał 
rodziców i opiekunów dzieci do wywiązywania się z ich obowiązków na rzecz praw wszystkich dzieci.

Pan Nyambari Nyangwine podarował Szkole Jana Merliniego kilka książek, dzięki którym dzieci 
mogły nauczyć się czytać, liczyć, pisać, a także uczyć się geografii i ochrony środowiska. 25 dzieci 
otrzymało w prezencie certyfikaty i podręczniki do pierwszej klasy, gdy w 2024 r. rozpoczną naukę 
na nowym poziomie.

Po Mszy Świętej odbyła się krótka uroczystość i różnorodne zabawy na powitanie naszych uczniów. 
Absolwenci powitali swoje młodsze rodzeństwo, prosząc o pilną naukę, aby mogli być cenni dla 
narodu jutra.

S. Yohana Amu, ASC
Dyrektorka Szkoły Jana Merliniego

Mbezi Beach - 25/11/2023

Plaża Mbezi

Obszar Kontynentalny:  Afryka
Prowincja TanzaniaTanzania

Przypadająca w Kościele katolickim 6 stycznia uroczystość Objawienia Pańskiego jest jednym 
z pierwszych świąt, które ustanowił Kościół. Od 2011 roku jest to w Polsce dzień wolny od pracy, 
podobnie jak w innych krajach. 

Orszak Trzech Króli w parafii pw. św. Marii Magdaleny odbył się w tym roku pod hasłem „ W jasełkach 
leży”. Słowa te zaczerpnięto z XVII-wiecznej kolędy „ Nowy rok bieży” nawiązując tym samym do 800 
rocznicy pierwszych jasełek zaaranżowanych przez św. Franciszka z Asyżu.

W parafii Orszak rozpoczęliśmy uroczystą Eucharystią o godz. 11:30. Po Mszy Świętej wszyscy wierni 
zaopatrzeni w korony wyruszyli spod kościoła i przeszli ulicami naszej parafii. Na czele Orszaku szła 
gwiazda, a za nią Trzej Królowie poruszający się konno. Podczas Orszaku zostały wykonane jasełka 

przez szkolną młodzież. Po dotarciu do szopki znajdującej się na terenie 
kościelnym, Mędrcy złożyli pokłon Jezusowi i złożyli dary: złoto – dar 

czystego serca i symbol królewskiej misji, kadzidło – znak modlitwy 
i symbol kapłaństwa, mirrę – znak cierpienia i symbol proroctwa. 

Po oddaniu hołdu Nowonarodzonemu Dziecięciu rozpoczęto 
wspólne świętowanie, gdzie mogliśmy częstować się wojskową 
grochówką, wyśmienitymi wypiekami naszych parafianek, 
herbatą i ciepłą czekoladą przy akompaniamencie śpiewanych 
kolęd. Również dzieciom towarzyszyły ciekawe atrakcje m. in. 
jazda konna, wata cukrowa, popcorn, zajęcia przygotowane 
przez Straż Pożarną. Dla wielu parafian udział w Orszaku stał się 

tradycją. Polski Orszak Trzech Króli zaliczany jest do największych 
ulicznych jasełek na świecie.

S. Aldona Kala, ASC

Orszak Trzech Króli

Obszar Kontynentalny: Europa
Prowincja Polska

Ze Świata ASC
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Żagań to niewielka miejscowość znajdująca się w województwie lubuskim. Leży w granicach 
Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Na terenie parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
znajduje się Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5, w którym pełnię posługę katechetki.

W szkole, w której uczę, od 5 lat jestem opiekunem Wolontariatu, który początkowo funkcjonował 
jako Szkolny Klub Wolontariatu, a od grudnia 2022 roku przez współpracę z diecezjalną i parafialną 
Caritas, stał się Szkolnym Kołem Caritas.

Zaangażowanie uczniów w działalność na rzecz drugiego człowieka jest niesamowita, świadczy o 
tym choćby fakt, że grupa wolontariuszy każdego roku gromadzi ok. 50 osób. Spotykamy się ze sobą 
przez cały rok szkolny dwa razy w tygodniu i jest to dla nas okazja do poznawania siebie wzajemnie, 
dbania o własny rozwój, dzielenia się, pomagania sobie, a także organizowania pomocy innym. 
Rozwijamy też swoje talenty, niektórzy z nas chociażby od blisko roku grają na ukulele. Sama, żeby 
lepiej prowadzić wolontariat, przeszłam specjalistyczny kurs na opiekuna Wolontariatu.

A jak pomagamy innym? Na różne sposoby, bo Wolontariat daje szerokie możliwości. Nasza 
działalność obejmuje szkołę, parafię, nasze miasto, a nawet wykracza poza jego granice.

Od kilku już lat w szkole organizowane są kreatywne przerwy dla najmłodszych uczniów naszej 
szkoły, którzy mogą w ten sposób odpocząć między lekcjami, a jednocześnie spędzić czas w sposób 
twórczy. Tę działalność prowadzą wolontariusze ze starszych klas, dbając w ten sposób o młodszych 
uczniów. Nie zaniedbujemy także samych zajęć, bo pomagamy mniej zdolnym uczniom w nauce i 
odrabianiu lekcji.

W samej szkole prowadzimy także kiermasze, w czasie których rozprowadzamy własnoręcznie 
wykonane przedmioty, choćby ozdoby świąteczne, a dochód z tej działalności zawsze jest 
przeznaczony na tych, którzy są potrzebujący. Kiermasze jednak nie ograniczają się jedynie do 
budynku szkolnego, bo od lat także odbywają się przy kościele parafialnym, ale kiermasze to nie 
wszystko. Każdego roku uczestnicząc w akcji Caritas Diecezjalnej z klasami organizujemy „Torbę 
Charytatywną”, do której pakujemy jedzenie o długim terminie ważności oraz środki higieniczne dla 
najbiedniejszych, czy nawet ciepłe skarpety dla bezdomnych.

Szerząc dobro, pamiętamy nie tylko o społeczności szkolnej czy wspólnocie parafialnej, ale i o 
tych, którzy w Żaganiu także służą innym, choć czasem nie są zauważani. My ich widzimy! I każdego 
roku z racji dnia aptekarza, dentysty czy listonosza, przygotowujemy na Wolontariacie życzenia i 
drobne upominki, co zawsze spotyka się z zaskoczeniem i bardzo miłym przyjęciem.

Nie zapominamy o tych, którzy mieszkają nawet bardzo daleko od nas. Przez zbiórkę środków 
opatrunkowych dla Afryki czy udział w akcji „Kup pan szczotkę” wspieramy opatrunkami i środkami 
higienicznymi mieszkańców krajów misyjnych.

Swojego doświadczenia i umiejętności nie zostawiamy tylko dla siebie. Odkąd staliśmy się 
częścią Szkolnych Kół Caritas, mamy ku temu jeszcze większe możliwości, prowadzimy warsztaty z 
uczestnikami Szkolnych Kół Caritas w innych miejscowościach diecezji.

Tego naprawdę jest dużo!!!
Nasza działalność nie pozostaje bez echa. Kapituła Diecezjalnej Caritas 

w roku 2023 wyróżniła nasze Szkolne Koło Caritas nagrodą dla najlepszego 
Koła w Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej i przyznała nam również 
nagrodę pieniężną na naszą działalność, a ja osobiście otrzymałam 
nagrodę „Opiekuna Roku” a to wszystko dzięki tym najmłodszym, z 
którymi jestem na co dzień. Bardzo się cieszymy nagrodami, choć tu nie 
o nagrody chodzi, ale to iskierki, które motywują nas do dalszej pracy na 
rzecz drugiego człowieka.

Wiemy jednak, że potrzeby są ogromne, a sami nie jesteśmy w stanie wszystkich zaspokoić, ale nie 
spoczniemy w naszej działalności, dokładając naszą małą cegiełkę, bo DOBRA  JEST  WIĘCEJ!

S. Marta Majka, ASC

Dobra jest więcej

Obszar Kontynentalny: Europa
Prowincja Polska

Ze Świata ASC
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Ten ciekawy tytuł był tematem wykładu pani Marijany Robić, prawnika, która w ostatnich latach 
zajmuje się badaniem wpływu sztucznej inteligencji na różne obszary naszego życia. Wykład odbył 
się 28 listopada 2023 roku w naszej świetlicy przy ulicy Miramarska 100 (Zagrzeb). Wzięli w nim 
udział młodzi goście Domu Studenckiego św. Marii De Mattias oraz kilka sióstr z naszej wspólnoty. 
Już od dłuższego czasu jesteśmy otoczeni sztuczną inteligencją, a jej wpływ na nasze życie jest coraz 
większy. Zaprosiliśmy naszą wykładowczynię, żeby lepiej wyjaśniła, czym jest sztuczna inteligencja, 
co oznacza dla mnie, dla mojego życia i dla mojej przyszłości.

Na wstępie pani Robić podkreśliła znaczenie uświadomienia sobie chwili, w której żyjemy oraz 
tego, jak technologia wpływa na to, jak żyjemy i na świat, w którym żyjemy. Przypomniała, że 
jesteśmy zasypywani informacjami i danymi i że to właśnie dane, jak to ujęła wykładowczyni, to 
„benzyna przyszłości”. Ci, którzy wiedzą (posiadają dane), pod warunkiem, że są one prawdziwe, 
ważne i prawidłowe, będą mogli awansować w przyszłości. Dużym problemem dzisiaj jest to, że 
każdy może opublikować wszystko i właśnie dlatego jesteśmy zaproszeni, bardziej niż kiedykolwiek, 
do rozwijania krytycznego myślenia. Do tej pory żyliśmy w świecie, w którym wiadomości uważano za 
wiarygodne, co stanowiło część etyki dziennikarskiej i honoru, gdyż nie należy podawać fałszywych 
informacji.

Prowadząca ostrzegła nas, że dziś z kolei media są kupowane przez różne grupy lobbujące i 
niestety ponad 70 proc. przestrzeni zajmują fałszywe wiadomości. Być może wszystkie te fakty już 
znamy, jednak bardzo ważne jest, aby ponownie o nich przypomnieć. Kiedy mówimy o sztucznej 
inteligencji, ma to mylące znaczenie, ponieważ – jak mówi wykładowca – nie jest to inteligencja. 
Sztuczna inteligencja to jedna z ludzkich możliwości (ale nie wszystkie!), z którą maszyny radzą 
sobie lepiej niż ludzie. Mówimy tu o wyszkolonych algorytmach i na podstawie tych danych, które 
już zostały wprowadzone, tworzone są kolejne dane. Jeśli umieścimy właściwe dane, otrzymamy 
właściwe dane i możemy im zaufać. I wzajemnie.

Prowadząca nieustannie podkreślała, jak ważne jest posiadanie mądrości, która pozwala zrozumieć, 
jak funkcjonuje dzisiejszy świat. Jeśli nie dowiemy się, co kryje się za technologią, będziemy mieli dwa 
typy ludzi: tych, którzy rozumieją technologię i wykorzystują ją (w dobrym lub złym celu) lub tych, 
którzy będą po prostu konsumentami. Większość dzisiejszych technologii opiera się na wrażliwości, 
celuje w nasze emocje, nasze wady (nie jesteśmy wystarczająco szczupli, wystarczająco piękni, 
wystarczająco wysocy...). Jeśli się nie nauczymy, narażamy się na ogromne niebezpieczeństwo, że 
zostaniemy przez to pochłonięci.

Pani Robić zwróciła uwagę, że niestety problem jest w tym, że na to wszystko trzeba się narazić, 
żeby ocenić, czy coś jest dobre, słuszne i przydatne, czy nie. Ważne jest, aby nabyć umiejętność oceny 
tego, co jest nam oferowane, ponieważ jeśli nie mamy własnego zdania, ryzykujemy, że pójdziemy 
złą drogą.

Na zakończenie wykładu wskazała, jak błędne jest myślenie, że 
sztuczna inteligencja jest czymś, co wkrótce się wydarzy, ponieważ 
tak naprawdę już istnieje.

Zilustrowała to przykładem. Jeśli spóźnisz się rano, pojedziesz 
Uberem. W biurze korzystasz z pakietu Microsoft Office i surfujesz 
po Internecie. Zamawiasz jedzenie i inne rzeczy przez Internet. Jeśli 
czegoś nie wiesz, pytasz Google i przed snem oglądasz Netflix. Sztuczna 
inteligencja już tu jest, ale w przyszłości będzie jej znacznie więcej.

Na zakończenie wykładu zapewniła nas, że w świecie sztucznej inteligencji 
mamy swoje miejsce wszyscy, bo już jesteśmy w obliczu nowej rewolucji 
przemysłowej, w której musimy zabezpieczyć oferowane nam środki, aby móc realizować cel, który 
w sobie nosimy , ale nie możemy dać się pochłonąć technologii, ale raczej być wykształconymi 
konsumentami. Możemy to osiągnąć dzięki świadomości siebie, naszych wartości i ideałów oraz 
dzięki praktyce zwracania uwagi na to, co mamy wewnątrz i na zewnątrz, wykorzystując to dla dobra 
siebie i innych – ponieważ jest to jedyny powód!

S. Marija Bilanović, ASC

Czy jest dla mnie miejsce w świecie sztucznej inteligencji?

Obszr Kontynentalny: Europa
Prowincja Zagrzeb

Ze Świata ASC
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Co roku, w wigilię lub w święto Niepokalanego Poczęcia, my Adoratorki w Banja Luce czcimy naszą 
Patronkę, Niepokalaną Dziewicę, wraz z żołnierzami w koszarach Kozara. Dla nas, ASC w Bośni, jest to 
podróż w przeszłość, ponieważ przez kilka godzin możemy chodzić śladami pierwszych ASC w Bośni i 
oddychać powietrzem pierwszego „Nazaretu”. Również w tym roku, 7 grudnia, w wigilię Niepokalanej, 
uczestniczyłyśmy w celebracji eucharystycznej i animowałyśmy śpiew, któremu przewodniczył abp 
Tomo Vukšić, koncelebrując z siedmioma księżmi. Po Mszy św. wspólnie uczestniczyłyśmy w agapie. 
Było to szczególne uczucie: odprawianie Mszy św., wspólne śpiewanie i modlitwa w towarzystwie 
około osiemdziesięciu członków korpusu wojskowego, Chorwatów narodu katolickiego, którzy są 
pracownikami lub częścią armii mieszkającymi w koszarach, patrząc jednocześnie ponad ołtarzem 
na dużą fotografię naszego pierwszego klasztoru w „Nazarecie”.

Koszary Kozara mieszczą się na terenie naszego dawnego klasztoru w Nazarecie, wywłaszczonego 
Adoratorkom przez komunistów po II wojnie światowej. Wraz z budynkiem klasztornym 
wywłaszczono także grunty, na których później wybudowano istniejące do dziś budynki koszarowe. 
Kiedy odprawiana była Msza św., w moim sercu słyszałam ciche echo modlitw i pieśni, które pierwsze 
Adoratorki, część Niemek, część Chorwatek, przez tyle lat wysyłały do Boga z tego pięknego budynku.

My, siostry, byłyśmy szczególnie dumne z „naszych” pięciu członków Sił Zbrojnych Bośni i 
Hercegowiny, którzy są gośćmi w naszym domu w Nowym Nazarecie i którzy razem z nami 
animowali tę uroczystość. Są to oficerowie o wysokich stopniach wojskowych i dowódcy koszar. 
Codziennie sprawują razem z nami Eucharystię w naszej kaplicy i są szczęśliwi i wdzięczni, że mogą 
być z nami. My, ASC, jesteśmy również wdzięczne, ponieważ z wielką prostotą pomagają nam w 
utrzymaniu domu i terenów zewnętrznych i w jakiś sposób sprawiają, że czujemy się bezpieczne. Na 
tę uroczystość mieli na sobie oficjalne mundury wojskowe i wyglądali tak dobrze, że prawie ich nie 
rozpoznałyśmy!

Z wielką ufnością modliłyśmy się do Najświętszej Maryi Panny, aby wstawiała się za wszystkimi 
mieszkańcami tego cierpiącego kraju, a zwłaszcza tej części Bośni, aby wśród ludzi zapanował 
wzajemny szacunek, szacunek i jedność. Prosiłyśmy Maryję o opiekę Maryi dla całego świata, prosząc 
o pokój i bezpieczeństwo, które może dać tylko Bóg.

S. Marija Pranjić, ASC

Podróż w przeszłośćPodróż w przeszłość

Obszar Kontynentalny: Europa
Prowincja Zagrzeb

Ze Świata ASC
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W sercu tętniącej życiem archidiecezji Bangalore 
pełnię funkcję wspólnego sekretarza Komisji ds. 
Migracji, tkając gobelin wsparcia dla rodzin migrantów 
i młodzieży pochodzącej z różnych środowisk. Ta 
serdeczna podróż prowadzi nas przez wzbogacające 
doświadczenia pracy ze społecznościami od 
północnej i północno-wschodniej części Indii, przez 
wioski plemienne Orisa i Jharkhand po bogate 
kulturowo społeczności Nepalu, Asamu, Manipuri i 
Afryki.

Radość tej pracy tkwi w zawiłych nitkach 
różnorodności, które łączą się, tworząc piękną 
tkaninę jedności. Współpraca ze społecznościami 
plemiennymi z Orisy i Jharkhand pozwala na głębokie 
zrozumienie ich wyjątkowych tradycji i wyzwań.

Poza praktycznymi aspektami migracji, opieka 
duszpasterska staje się światłem przewodnim dla 
osób zmagających się z zawiłościami adaptacji 
do nowego życia. Zaangażowanie Archidiecezji w 
wsparcie duchowe sprzyja poczuciu przynależności 
i pocieszenia. Poprzez nabożeństwa modlitewne, 
doradztwo i zaangażowanie społeczności 
Komisja ds. Migracji wyciąga współczującą dłoń 
do potrzebujących, zapewniając schronienie dla 
duchowego wzrostu pośród wyzwań związanych z 

migracją.
Nadajemy priorytety Poradnictwu Rodzinnemu, które jest Wzmocnieniem Rdzenia Społeczeństwa. 

Rodziny migrujące często stają przed wyjątkowymi wyzwaniami, próbując utrzymać spójność swoich 
jednostek rodzinnych. Komisja ds. Migracji oferuje dostosowane do potrzeb usługi doradztwa 
rodzinnego. Poruszając kwestie adaptacji kulturowej, komunikacji i tożsamości, te sesje doradcze 
stają się kamieniem węgielnym w budowaniu odpornych i harmonijnych rodzin migrantów.

W dniu 17 grudnia 2023 roku zorganizowałyśmy wydarzenie przedświąteczne dla tych migrantów 
w kampusie Adoratorek Krwi Chrystusa w Aradhana. Uroczystości rozpoczęły się czarującym tańcem 
procesji na wejście, który nadał ton wymownej celebracji eucharystycznej. Atmosfera przepełniła 
się radością, gdy uczestnicy wzięli udział w procesji tańca z darami, symbolizującego jedność i 
wdzięczność. W miarę upływu dnia program obejmował różnorodne zajęcia, w tym tętniący życiem 
program kulturalny, który prezentował bogate tradycje społeczności migrantów. Gry dodały element 
emocji, wzmacniając ducha koleżeństwa wśród uczestników.

Najważniejszym punktem uroczystości był wystawny lunch, podczas którego wszyscy mogli 
podzielić się nie tylko jedzeniem, ale także opowieściami i śmiechem. Przez cały czas trwania 
wydarzenia można było odczuć atmosferę wspólnoty. Ta przedświąteczna uroczystość w klasztorze 
Aradhana była świadectwem siły wspólnoty, wymiany kulturalnej i powszechnego ducha radości, 
miłości, szacunku i chmielu.

Radość z pracy z rodzinami migrantów i młodzieżą z różnych środowisk w archidiecezji Bangalore 
jest świadectwem siły współczucia, współpracy i harmonii w różnorodności. Dlatego staramy się 
skupić na oświetleniu drogi do jaśniejszej przyszłości dla wszystkich.

S. Jessie D’Souza, ASC

Obejmując różnorodność:
Podróż pełna radości i współczucia w służbie rodzinom i młodzieży migrującej

Przestrzeń JPIC/VIVAT
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Urodziny: Świętujmy życie

02/08/2023 02/08/2023 S. Esperanza Razura VillarrealS. Esperanza Razura Villarreal USA USA
06/08/2023 06/08/2023 S. Noella Blick S. Noella Blick   USA  USA
05/09/2023 05/09/2023 S. Raffaella CesanoS. Raffaella Cesano  Włochy  Włochy
05/09/2023 05/09/2023 S. Maria RiggiS. Maria Riggi   Włochy   Włochy
12/09/2023 12/09/2023 S. Angela CapobiancoS. Angela Capobianco  Włochy  Włochy
27/09/2023 27/09/2023 S. Celestina MorleoS. Celestina Morleo  Włochy  Włochy
27/09/2023 27/09/2023 S. Attilia CompagnoS. Attilia Compagno  Włochy  Włochy
02/10/2023 02/10/2023 S. Bernarda Krištić S. Bernarda Krištić  Zagabria Zagabria
17/10/2023 17/10/2023 S. Fortunata MautiS. Fortunata Mauti  Włochy  Włochy
26/10/2023 26/10/2023 S. Iolanda PronteraS. Iolanda Prontera  Włochy  Włochy
13/11/2023 13/11/2023 S. Annette EmbrichS. Annette Embrich  USA  USA
27/11/2023 27/11/2023 S. Cosmina DonnicolaS. Cosmina Donnicola  Włochy  Włochy
30/11/2023 30/11/2023 S. Luisa Di LivioS. Luisa Di Livio   Włochy   Włochy
02/12/2023 02/12/2023 S. Luigina ScarpantoniiS. Luigina Scarpantonii  Włochy  Włochy
13/12/2023 13/12/2023 S. Maddalena Di CinoS. Maddalena Di Cino  Włochy  Włochy
23/12/2023 23/12/2023 S. Sandrina OrtolaniS. Sandrina Ortolani  Włochy  Włochy
28/12/2023 28/12/2023 S. Lina PacificiS. Lina Pacifici   Włochy   Włochy
09/01/2024 09/01/2024 S. Antonietta MorelloS. Antonietta Morello  Włochy  Włochy
27/01/2024 27/01/2024 S. Dominika SantroS. Dominika Santro  Zagabria  Zagabria
28/01/2024 28/01/2024 S. Flora De GuglielmoS. Flora De Guglielmo    WłochyWłochy

40.te Urodziny
S. Marija Bilanović   10/01/1984 Zagrzeb

50.te Urodziny
S. Siji Madappallikadu  04/01/1974 Indie
S. Shiny Pallipadan   20/01/1974 Indie

80.te Urodziny
S. Genowefa Wurzberg  07/01/1944 Polska
S. Agata Resta    09/01/1944 Włochy
S. Regina Hassler   23/01/1944 Schaan

90.te Urodziny
S. Rita Schwarz   03/01/1934 USA
S. Speranza Marzano   26/01/1934 Włochy

Profesja Zakonna
4 lu tego  - Włochy

Pierwsza Profesja
Marika Console

Nasze najlepsze życzenia i modlitwy

Aniversario!
ya kuzaliwa Feliz

Auguri

Dobrych Urodzin

Alles Gute

HAPPY

Happy Birthday

Feliz cumpleaños

Dobrych

Fel� Aniversário!
Sretan

Buon

Heri ya siku

Sretan rodendan

wishes

Urodzin

Heri ya siku ya kuzaliwa

       Feliz
cumpleanos

zum Geburtstag

birthday

생일 축하해요

생일 축하해요

rodendan

compleanno

Alles Gute zum Geburtstag

Buon Compleanno
Chuc mung

sinh nhat

Chúc mung  
   sinh nhat

StyczeńStyczeń

60.te Urodziny
S. Corazon Estrellado   08/02/1964 Filippine
S. Bok Soon Agnes Kim  21/02/1964 USA
S. Jucilene Dalva de Oliveira Sousa 24/02/1964 Brasile

70.te Urodziny
S. Becky Balthazor   26/02/1954 USA

80.te Urodziny
S. Lucia Biscotti   11/02/1944 Włochy

90.te Urodziny
S. Miriam Jaskot   02/02/1934 Polska
S. Rosa Polvere   18/02/1934 Włochy

100.te Urodziny
S. Ginetta Pannunzio   07/02/1924 Włochy

LutyLuty

W Zgromadzeniu

Wróciły do Domu OjcaWróciły do Domu Ojca

Dwumiesięczne Wiadomości
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym
Rok XXVI, Wydanie 1, Styczeń - Luty 2024

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Matija Pavić - chorwacki
S. Betty Adams - angielski

S. Anastazia Floriani - kiswahili
S. Bożena Hulisz - polski

S. Clara Albuquerque - portugalski
S. Miriam Ortiz - hiszpański

S. Johanna Rubin - niemiecki


